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Úvodník
Úvodník je nejpodstatnější část kaž-

dého díla. Jestliže má kniha nepěkný
úvod, najde se jen velmi málo lidí, kteří
si ji přečtou. Špatný úvod, špatná kni-
ha a když se najde výjimka, tak jen pro-
to, aby potvrdila pravidlo. Proto věříme,
že náš úvodník nedostane přívlastek ne-
zajímavý.

Je po prázdninách a my opět přichá-
zíme s dalšími reportážemi o tom, co
se v naší obci událo, děje a bude dít.

V tomto čísle Kvasických novin Vás
seznámíme s novým ředitelem ZŠ Kva-
sice, což je bezesporu jedna z nejdůleži-
tějších událostí v obci. Přineseme též
portrét nového katolického faráře. Za-
vedeme Vás i na výstavu nazvanou „Mu-
zeum“, která bude i stálou expozicí
umístěnou v přízemí Obecního úřadu v
Kvasicích.

Nebudou samozřejmě chybět infor-
mace o kulturním a sportovním dění
v obci. Zavítáme pro novinky do mateř-
ské i základní školy. Zastoupení zde bu-
dou mít i různé organizace a spolky.
Chybět nebude také společenská kro-
nika, která patří mezi stálice našich no-
vin. V ní se opět navracíme k uvádění
jmen ulic u jubilantů, aby nedocházelo
k nepřesnostem. Věříme, že jsme Vás
již dostatečně nalákaly a vy se s chutí
pustíte do čtení.

Před námi je stále ještě nejhezčí roč-
ní období, kterému se u nás říká babí
léto, zatímco v Americe je to léto indián-
ské. Naše redakce Vám přeje toto léto
co nejdelší a nejkrásnější. Těm, které
čeká ještě dovolená, přejeme, ať se jim
vydaří.                       Z redakce zdraví

                           Hanka+Renáta ☺

V sobotu 13. 8. odpoledne a po celý den v neděli
14. 8. slavilo naše městečko tradiční „hodky“. Po-
časí hodování přálo (následující pondělí pršelo jen
se lilo. Nechtělo se ani věřit, že v neděli svítilo slun-
ko na modré obloze bez mráčku).

Na malé návštěvníky čekaly pouťové atrakce
v podobě různých kolotočů, skákadel, houpaček.
Nechyběla cukrová vata, zmrzlina a nespočet hra-
ček, které čekaly na své nové majitele. Pro velké
hodovníky tu byly stánky, ve kterých se dalo koupit
např. srdce z perníku, ručně malované obrázky, ke-
ramika, zajímavé korálky, přívěsky atd. Nechybělo
ani zboží nabízené vietnamskými prodejci.

Když se cítil někdo unavený, hladový a žíznivý,
mohl si odpočinout a posilnit se u stánků s občer-
stvením. Míst k sezení mohlo být více, volného pro-
storu před bývalou hasičskou zbrojnicí bylo dost.

Na hřišti u Areálu bylo odehráno fotbalové utká-
ní a na sokolské zahradě vyhrávala k tanci nebo
jen tak k poslechu krojovaná hudba s lidovým vy-
pravěčem.                                                         -nel-

I letos se v našem městečku hodovalo

Jeden z mála stánků nabízející kvalitní zboží.

Ohňostroj v parku byl krásný, ale krátky.
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U s n e s e n í
z 12. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice,

konané dne 8. června 2005
v 17.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Kvasice

Krátké zprávy z obceKrátké zprávy z obceKrátké zprávy z obceKrátké zprávy z obceKrátké zprávy z obce
��Náš zámecký park je stále neudržovaný a nutně potřebuje odborný

zásah. Obec v něm jen zajišťuje sečení trávy a drobné údržbářské práce,
to je ale všechno. Proč? Z jakého důvodu ještě nebyly vysazeny dvě sazeni-
ce liliovníku tulipánokvětého? Proč se už za peníze, které darovali nejen
občané Kvasic na zvelebení parku, nedělá v parku daleko víc? To jsou
otázky, se kterými se nejčastěji na redakci Kvasických novin obracíte.

„Obec má už připraven projekt na obnovu parku, který je i prokonzul-
tovaný s památkáři, agenturou pro ochranu přírody, s kroměřížskou rad-
nicí i Zlínským krajem,“ říká pan starosta Zdeněk Kohout. Podle něho
komplikují a zdržují práce v parku vlastnické vztahy. Téměř celý park je
již převeden z vlastnictví Zlínského kraje na obec, jen necelé dva hekta-
ry pozemků zůstaly ve vlastnictví státu a v současné době probíhají zdlou-
havá řízení o jejich bezúplatném převodu. „Obecní zastupitelstvo Kva-
sic je neustále žádáno o doplnění a změny svých usnesení, a tím se říze-
ní o převodu prodlužuje a jeho konec je stále v nedohlednu,“ stěžuje si
starosta. „Na kroměřížské pobočce Úřadu pro zastupování státu (ÚZ-
SVM) probíhají jednání, se kterými není obec spokojena. Na něčem se
domluvíme a pak se dozvíme, že v dokumentech zase něco schází.“ Je
zde ještě jedna možnost, než se podaří byrokratickou hráz prolomit. Obec
si může tento problematický pozemek zatím od státu vypůjčit. „Uvítáme
jakékoliv řešení, které nám umožní v parku konečně zahájit nezbytné
práce,“ tvrdí starosta obce.

��Obec začala vykupovat pozemky od soukromých vlastníků v lokalitě
pracovně nazvané Krajina II. Jedná se o úsek, který začíná mezi dvěma
činžáky na Družstevní ulici a končí napojením na ulici U Rybníčka.
Přístup k domům k poslední jmenované ulici vede přes soukromé po-
zemky. V budoucnosti by se mohlo stát, že majitelé pozemků, přes které
vede současná přístupová cesta, by ji mohli znepřístupnit. Obec chce na
vykoupených pozemcích v šíři 12 m vybudovat komunikaci s inženýrskou
sítí. Tím umožní kolem ní vznik nových stavebních míst na soukromých
pozemcích. Záleží jen na jejich majitelích, jak s nimi naloží. V současné
době je jich většina zapsána jako pole a je jasné, že jako stavební místo
budou mít daleko větší cenu. Obec by chtěla ještě letos vykoupit všech-
ny potřebné pozemky, nyní je již 80 % pozemků v majetku obce. Výkup-
ní cena jednoho metru čtverečního je 25 Kč.

Obec má vlastní, zatím ještě ne stavební parcely. Jedná se o plochu
nalevo od polní cesty (včetně ní), která je mezi zemědělským družstvem
a zahrádkami obyvatel ulice Krajina. Tento obecní majetek nyní zatím
slouží jako jejich prodloužené zahrady. Stavební místa se z těchto zahrá-
dek stanou také až po vybudování komunikace s inženýrskými sítěmi.
Tady by měla vzniknout ulice prozatím pojmenovaná Krajina III. Obci
zde ještě zbývá vykoupit 810 m2 soukromé půdy, aby dorovnala nesrov-
nalosti z dřívějšího zaměřování.

Zatím se ale nedá říct, kdy se začne realizovat výstavba obou komuni-
kací. Nikdo na obci si netroufá vyslovit časový horizont, kdy bude sta-
vební úřad v našem městečku konečně vydávat stavební povolení.

��Pronájem AREÁLU byl z důvodu odstoupení vítězného účastníka
výběrového řízení nabídnut dalšímu účastníku řízení, bratrům Kunov-
ským. Výběrového řízení se zúčastnilo 7 zájemců. Obec je ráda, že se
tato restaurace podařila zprovoznit do kvasické pouti. Všichni věříme,
že se zde podaří obnovit kulturní a hostinské zařízení a fungující ku-
chyň. Záleží na nových provozovatelích, zda bude opět areál místem
konání rodinných oslav, podnikových večírků atd. Jednou větou řečeno:
Chceme, aby obecní majetek - AREÁL - brzy důstojně reprezentoval naše
městečko.

��Rekonstrukce základní školy pokračuje zatím podle harmono-
gramu. Do konce prázdnin byla provedena oprava stávající střechy nad
budovou. Byla zateplena půda a s ní souvisela výroba a uložení lavek,
které budou sloužit k dostupnosti terénu. Dále je opravená kanalizace
v suterénu školy. Obrazový materiál přinášíme na str. 9.

��Starosta obce obdržel petici, kterou sepsala a podepsala nespokoje-
ná mládež na protest proti umístění dětského hřiště na Družstevní ulici.
Pan starosta a pan Mucha –obecní radní - iniciovali schůzku s mládeží
v základní škole. Byla také přítomna ředitelka školy paní Mgr. Marie
Pečeňová, zástupkyně ředitele paní Mgr. Zdenka Gašpárková a učitelka
paní Mgr. Věra Janoštíková. Obec se snažila nespokojené mládeži vy-
světlit, proč bylo dětské hřiště umístěné na plácek, který až donedávna
sloužil k občasnému čutání kluků balonem. „Situace na tomto místě byla

126/ ZO bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce.
127/ ZO schvaluje odkup pozemků v k.ú. Kvasice od p. Josefa Marčíka,
Mariánov 103 a p. Marie Smějové, Bělovská 544 v Kvasicích v části
Díly u farmy ZP Kvasicko na 18-ti pozemcích o celkové výměře 759m2

za úřední cenu.
128/ ZO schvaluje odkup pozemků v k.ú. Kvasice od manželů Březíko-
vých a Malenovských za úřední cenu dle geometrických plánů.
129/ ZO schvaluje bezúplatný pronájem pozemku parc. č. 178/1 v k.ú.
Kvasice (zámecký park) mezi Obcí Kvasice a Úřadem pro zastupování
státu ve věcech majetkových do doby bezúplatného převodu do majetku
obce s využitím pro sportovní a kulturní činnost a pověřuje starostu
obce podepsáním smlouvy.
130/ ZO schvaluje hospodaření Obce Kvasice za rok 2004 a bere na
vědomí zprávu o výsledku hospodaření kontrolního orgánu (audit § 43
zák. o obcích).
131/ ZO schvaluje smlouvu o dílo č. 31/2005 mezi Obcí Kvasice a RE-
ALKOU – Rubíček s.r.o. na „Obnovu a rekonstrukci ZŠ Kvasice II. eta-
pa“ a pověřuje starostu podepsáním této smlouvy.
132/ ZO schvaluje dodatek č. 2 k zřizovací listině ZŠ Kvasice v rozsahu
provozování závodního stravování.
133/ ZO schvaluje dodatek č. 1 k zřizovací listině MŠ Kvasice v rozsahu
provozování závodního stravování.
134/ ZO ruší usnesení č. 115
135/ ZO schvaluje roční účetní závěrku MŠ Kvasice za rok 2004 ve výši
11.964,82 Kč a tento hosp. výsledek přiděluje do rezervního fondu.
136/ ZO schvaluje zápis a výsledky vnitřního auditu v MŠ Kvasice.
137/ ZO schvaluje zápis a výsledky vnitřního auditu v ZŠ Kvasice.
138/ ZO schvaluje navýšení rozpočtu ZŠ Kvasice o 35.000,-Kč pro za-
bezpečení chodu počítačové učebny a upravuje rozpočet obce následují-
cím způsobem: odd. § 6409 položka 5909 snížit o 35.000,-Kč a odd. §
3113 položka 5331 zvýšit o 35.000,-Kč.

pokračování na str. 3

Rada obce se usnesla na svých pravidelných jednáních na těchto
bodech:

Usnesení
z 53. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 23. května 2005

372/ Rada obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 2.000,-Kč pro
TJ SOKOL Kvasice, oddíl házené pro pořádání dětského dne 27. 5.
2005.
373/ Rada obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 2.500,-Kč pro
Soc. služby Uherské Hradiště, p. o., Domov důchodců Kvasice na
pořádání hudebního odpoledne 21. 6. 2005.
374/ Rada obce doporučuje zastupitelstvu schválit bezúplatný pro-
nájem pozemku parc. č.178/1 v k.ú. Kvasice v části Zámeckého parku

natolik vyhrocená, že bylo potřeba ji zklidnit,“ vysvětluje pan starosta.
„Na obecním úřadě se množily nejen stížnosti obecné, ale i konkrétní –
neustále poškozené ploty majitelů okolních soukromých pozemků, mlá-
dež zde kouřila a brala drogy. Nespokojených občanů přibývalo, a proto
zastupitelstvo na základě doporučení rady rozhodlo o tom, že průlezky,
houpačku, skluzavky atd. pro malé děti budou stát právě zde.“ Pan sta-
rosta znovu připomíná mládeži, že má volně zpřístupněné hřiště za zá-
kladní školou. Na tomto hřišti si mohou kdykoliv zahrát fotbal, nikdo je
nebude rušit, zakopnutý balon nemůže nikomu spadnout do zahrady.
Obec nebude v žádném případě budovat zábrany za stávajícími fotbalo-
vými brankami.

��Občané Kvasic, ale nejen oni se mohou prostřednictvím interneto-
vých stránek www.kvasice.cz obracet s dotazy na obecní úřad. Bude na
ně odpovídat paní místostarostka Libuše Staňková, která byla tímto po-
věřena radou obce.
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pokračování ze str. 2
od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových s využitím
pro sportovní a kulturní činnost.
375/ Rada obce schvaluje fin. příspěvek ve výši 1.800,-.Kč pro Cen-
trum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, Malý Val 1552, Kro-
měříž na provoz tohoto centra.
376/ Rada obce doporučuje zastupitelstvu schválit usnesení, kte-
rým se schvaluje výsledek hospodaření za rok 2004 a bere na vědo-
mí zprávu auditu za rok 2004.
377/ Rada obce jmenuje komisi pro výběr nájemce na Sportareál
Kvasice v tomto složení: Ing. Ševčík, p. Chudoba, p. Malenovský, p.
Mucha, p. Šišková, p. Hájková, p. Kohout. Výběrové řízení se usku-
teční 22. 6. 2005 v 9.00 hod. v zasedací místnosti komisí OÚ Kvasi-
ce.
378/ Rada obce povoluje rozkopávku chodníku před domem čp.
314 v Kvasicích.
379/ Rada obce doporučuje zastupitelstvu na svém zasedání dne 8.
6. 2005 přijat tento program: zahájení, kontrola usnesení, zpráva o
činnosti rady obce, majetek obce, schválení závěrečného účtu r. 2004
a přijetí auditu, smlouva na II. etapu „Rekonstrukce ZŠ Kvasice“,
zřizovací listina ZŠ a MŠ Kvasice, diskuse, usnesení, závěr.
380/ Rada obce schvaluje na základě nařízení vlády ČR č. 330/
2003 Sb., § 10, písm. a) a zákona č.128/2000 Sb. ve znění pozděj-
ších předpisů § 103, odst. 4, písm. b) odměnu vedoucímu odboru.

Usnesení
z 54. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 6. června 2005

381/ Rada obce ruší usnesení č. 377.
382/ Rada obce jmenuje komisi pro výběr nájemce na Sportareál
Kvasice v tomto složení: Ing. Ševčík, p. Chudoba, p. Malenovský ,
p. Mucha, p. Šišková, p. Potočný, p. Kohout. Výběrové řízení se
uskuteční 22. 6. 2005 v 9.00 hod. v zasedací místnosti komisí OÚ
Kvasice.
383/ Rada obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 1.000,-Kč pro
Asociaci RPZPD, Gen. Svobody 1216/11 A, Kroměříž
384/ Rada obce schvaluje přidělení obecního bytu v ul. Husova čp.
642 v Kvasicích na dobu určitou a to, jeden rok p. Jiřímu Machov-
skému, Nivy II 817, 763 62 Tlumačov.
385/ Rada obce schvaluje změnu rozpočtu a to, v příjmech po. 1122
-100.000,-Kč a ve výdajích odd.§ 6409 pol.5909 -100.000,-Kč a změ-
nu účtování úroků z BÚ v příjmech z odd.§ 6171 pol.2141 na odd.§
6310 pol.2141 ve výši 98.000,-Kč.

Proč byl zrušen provoz policej-
ní stanice PČR v Kvasicích?

Provoz policejní stanice PČR
v obci Kvasice, Zdounky, ale
i v dalších obcích bývalého okr.
Kroměříž byl v letošním roce
omezen nebo zcela zrušen, a to
zejména s ohledem na skutečnost,
že PČR nedisponuje takovým po-
čtem policistů, aby byla schopna

Policie informuje

zajistit v obcích nepřetržitý výkon
služby. Vysílání policistů na po-
licejní stanici jen jedenkrát či
dvakrát za týden v době tzv.
„úředních hodin”, kdy se za úřed-
ním jednáním stejně dostavilo jen
minimum občanů, navíc policis-
té museli vyjíždět motorovým vo-
zidlem z Kroměříže, a to jak na
úřední hodiny, tak na nutné zá-
kroky, se z pohledu PČR jevilo
jako neekonomické. Jako neeko-
nomické byly rovněž vyhodnoce-
ny náklady na provoz policejních
stanic, např. nájmy, energie apod.
Proto bylo po vyrozumění orgá-
nu místní samosprávy přikročeno
i ke zrušení provozu policejní sta-

nice v obci Kvasice s tím, že ne-
přetržitý výkon služby je prová-
děn tak, jak tomu bylo i v minu-
lých letech policisty OOP Kromě-
říž. Občana by se zrušení policej-
ní stanice nemělo výrazně dotý-
kat, protože i nadále se s případ-
ným oznámením či dotazem na
PČR může obrátit telefonicky na
čísle OOP Kroměříž 573 331152
- 4 nebo písemně na adrese PČR
obvodní oddělení Kroměříž, Nám
míru 3760, 767 01 Kroměříž. V
případě nouze či nebezpečí z pro-
dlení může k vyrozumění PČR
použít i bezplatnou tísňovou lin-
ku 158, př ípadně tel čísla
974675111 PČR okresního ředitel-
ství Kroměříž.

Jaká je bilance spáchaných
trestných činů a dopravních nehod
v naší obci za I. pololetí roku
2005?

V 1. pololetí 2005 bylo v rámci
Kvasic a jejich bezprostředního
okolí PČR evidováno celkem 15
trestných činů. Jedná se zejména
o trestné činy majetkového cha-
rakteru. Žádný z trestných činů
se mi nejeví jako výjimečný, jed-
ná se o běžnou kriminalitu. Za
stejné období bylo na stejném
území zaznamenáno celkem 16
dopravních nehod ( přímo v Kva-
sicích 7, zbytek je v okolí), při
kterých byly 2 osoby těžce zraně-
ny a 7 osob zraněno lehce. Do-
pravními nehodami byla způsobe-
na škoda, která je policisty odhad-
nuta na cca 817.000,-Kč. Na jed-
né z dopravních nehod měl podíl
alkohol.

Na otázky redakce Kvasických
novin odpovídal kpt. Luděk Remeš,
tiskový mluvčí PČR OŘ Kroměříž

Přehled obecních výdajů TJ Sokol Kvasice

ROK 2002

TJ Sokol – házená 62.000,- Kč
TJ Sokol – příspěvek na opravu soc. zařízení 150.000,- Kč
Cvičení žen (hrazeno přímo ZŠ) 20.000,- Kč
Celkem 232.000,- Kč

ROK 2003

TJ Sokol – házená 75.000,- Kč
Cvičení žen (hrazeno přímo ZŠ) 20.000,- Kč
Celkem 95.000,- Kč

ROK 2004

TJ Sokol – házená 80.000,-Kč
Cvičení žen (hrazeno přímo ZŠ) 20.000,- Kč
Celkem 100.000,- Kč

ROK 2005

TJ Sokol – házená 70.000,-Kč
TJ Sokol – cvičení žen, rodičů s dětmi,… 38.000,- Kč
Celkem 108.000,- Kč

Obec Kvasice se už kontakto-
vala s novým vedením TJ Sokol
Kvasice. V měsíci září by měla
proběhnout první schůzka obou
organizací. Bylo by dobré, kdy-
by tyto dvě velké složky v naší
obci našly společnou řeč nebo
se alespoň domluvily na urči-
tých pravidlech. Mnoho věcí by
se tím pohnulo dopředu. Napří-
klad by se už mohlo začít ko-
nečně jednat o zvětšení sokol-
ské zahrady na účelem vybudo-
vání víceúčelového hř iště, po
kterém neustále volá kvasická
mládež. Mohl by být už konkrét-
ně určen člověk nebo více lidí,
kteří budou sledovat dotace a
granty na tuto výstavbu a budou
hlídat včasné odevzdání doku-

mentace potřebným orgánům,
které budou rozhodovat o toku
těchto finančních dotací. Je až
zarážející, že v okolních, dale-
ko menších obcích například v
Sulimově, Kostelanech, na Ka-
rolíně, ale i v Tlumačově, se už
vybudovala nebo budují hřiště,
a v našem městečku to pořád
nejde.

Dobrému jménu Kvasic by
zajisté prospělo brzké vyřešení
sociálního zařízení na sokolské
zahradě. Je ostuda, že při pořá-
dání jakýkoliv sportovních akcí,
pouťové  zábavě ,  čer vencové
noci atd. má návštěvník velmi
omezený přístup k dvěma fun-
gujícím, ale zcela nedostačují-
cím toaletám.                   -nel-

Obec Kvasice – TJ Sokol Kvasice
Spolupráce nebo vztahy na bodu mrazu?

Vandalové opět řádili.
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Velkým překvapením letošní kva-
sické pouti se stalo otevření stálé
expozice s názvem „Muzeum“. Tato
výstava je umístěna v přízemí Obec-
ního úřadu v Kvasicích v nově zre-
konstruovaných prostorách bývalé
knihovny. Knihovna nebyla zruše-
na, pouze přestěhována do větších
a více vyhovujících prostor, takže
se čtenáři nemusejí obávat, že o ni
přijdou.

Ale zpět k výstavě. Celou ji při-

Stálá expozice
pravil p. Petr Klapil za podpory
Obecního úřadu Kvasice. V expo-
zicích muzea je patrné velké nad-
šení zakladatele a nelze zde pře-
hlédnout opravdovost úsilí o zpří-
stupnění dědictví minulosti. Na-
chází se zde množství dobových
fotografií, pohlednic, dopisů. Za
zmínku stojí i velice pěkná mine-
ralogická expozice.

Tato výstava bude pravidelně
otevřena v době státních svátků.

V případě zájmu větších skupin
o prohlídku, např. sraz abiturien-
tů, se kontaktujte na těchto tele-
fonních číslech: 573 358 041

nebo 573 358 011; nebo přímo p.
Petr Klapil: 573 358 540 ve ve-
černích hodinách.

Na této výstavě si  zájemci
z řad návštěv-
níků mohli za-
koupit i velice
zajímavou pu-
bl ikaci  s  ná-
zvem „Kvasi -
ce“. Jejími au-
tory jsou paní
K v ě t o s l a v a
Koutňáková a
pan Petr Kla-
pil. Publikace
stojí 250,-Kč a
je stále  ještě
v prodej i  na
Obecním úřa-
dě v Kvasi -
cích.

Z á v ě r e m
Vám přinášíme
několik fotogra-
fií z této výsta-
vy a současně
Vás tímto zve-
me k její návště-
vě, která určitě
stojí za to.

Hana Kyselá
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1. července 2005 se nastěhoval do opravených prostor fary
nový kněz, otec Piotr Koloch, aby zde na plný úvazek pře-
vzal poslání administrátora. Farnost zahrnující kromě Kva-
sic též obce Bělov, Nová Dědina, Střížovice, Karolín a Suli-
mov, má opět svého stálého správce, zpovědníka a duchov-
ního rádce.

Jak prozrazuje jeho jméno, otec Koloch pochází z Polska,
konkrétně ze slezského města Lubliniec. Už v dětském věku
cítil touhu stát se misionářem a toto poslání se mu také splni-
lo. Po ročním noviciátu v řeholním společenství oblátů stu-
doval po následujících šest let filozofii a teologii a kněžství
přijal v r. 1981. Deset let působil v Polsku, pak byl vyslán do
sídla obnoveného řádu oblátů tehdejšího Československa
v Kroměříži. Ve farnosti u Bl. P. Marie jej přijali srdečně,
oblíbený byl především mládeží. Český jazyk mu zpočátku
působil obtíže, do dnešních dnů jej však dokonale zvládl.
V dějinách země i kvasické farnosti zdaleka není prvním kně-
zem, který pochází z Polska, takže v tomto evropském pro-
storu se historie opakuje.

Otec Piotr zaujme vstřícným přátelským jednáním a pev-
ným postojem na své cestě ve stopách Kristových. Stojí za
svým slovem, má smělé plány především na poli evangeliza-
ce farnosti a nechybí mu ani zdravá míra humoru. V dějinách
kvasické farnosti u nového kostela P. Marie Nanebevzaté se
stal v pořadí 16. farářem.                            Václav Dosoudil

NOVÝ FARÁŘ KATOLICKÉ FARNOSTI KVASICE

 Svátek všech svatých je podle
Ottova naučného slovníku zasvě-
cen památce všech svatých, tedy i
těm, kteří se neslaví jednotlivě.
V katolické církvi připadá tento
svátek od roku 835 na den 1. listopadu.
V literatuře se dočtete, že papež
Řehoř III. dal roku 731 v Římě
v chrámu sv. Petra zřídit kapli ke
cti a chvále všech svatých apošto-
lů, mučedníků a spravedlivých, a
nařídil, aby na den 1. listopadu
byla slavena slavnost všech svatých
a aby věřící na konci církevního
roku si na všechny zavzpomínali.
Toto nařízení se původně vztaho-
valo pouze na Řím. Když však cí-
sař Ludvík Zbožný roku 837 vydal
rozkaz, aby se tento svátek slavil i
v Německu a ve Francii, byla na-
konec tato slavnost zasvěcena celé
církvi.

Památka všech zemřelých, lido-
vě označovaná „Dušičky“, je
vzpomínkou na všechny zemřelé
a slaví se 2. listopadu.

Respekt a obava lidí před smr-
tí, smutkem a stesk nad ztrátou
bližních se odrážejí ve všech kul-
turách. Výraz dostávaly v dáv-
ných pohanských tradicích, o
nichž toho mnoho nevíme: často
se projevoval přinášením oblíbe-
ných pokrmů zemřelého a dárků
na mohyly. V židovské tradici
jsou jim na hrob kladeny kamín-
ky. U křesťanů se právě uprostřed
podzimu v rámci církevních slav-
ností konaly modlitby za zesnu-
lé. Na přelomu tisíciletí, přesně
roku 998, se benediktýn Odillo,
pátý opat z Cluny, vychovatel pa-
pežů, reformátor a pozdější svě-
tec, přičinil o to, aby vzpomíná-
ní na blízké dostalo v kalendáři
pevný termín hned v prvních lis-
topadových dnech. S ním přišel

První listopadové dny

zvyk rozsvěcet svíčky na hrobech
a zdobit místo posledního odpo-
činku našich blízkých květinami
v podobě kytic řezaných, květin
upravených do věnců nebo živý-
mi květy v nádobách.

Dnem Památky zesnulých se
nám nabízí možnost na chvíli vy-
klouznout z úmorného, stále se
zrychlujícího kolotoče běžného
života. Tento den nám připomí-
ná skutečnost, že máme své před-
ky, jimž vděčíme za svůj život,
svou životní výbavu. V tyto dny
častěji než jindy navštěvujeme
hřbitovy a hroby svých zemře-
lých, zdobíme je květy, věnci a
svícemi, které jsou symbolem
života, a modlíme se za mrtvé. To,
že si někteří najdeme alespoň je-
denkrát za rok čas zapálit na hro-
bě svých blízkých svíčku, vyzdo-
bit ho, je také příležitostí zamys-
let se nad těmi, kteří už nejsou
mezi námi, i nad sebou. Je mno-
ho otázek, které se nám mohou
honit hlavou: Kdo byli moji rodi-
če, prarodiče, přátelé, blízcí? Oč
jim v životě šlo, jak naplnili svůj
život? Co z nich my sami v sobě
nosíme, v čem se jim podobáme?
A v čem se jim podobají naše
děti, v čem se podobají nám? Ve
vzpomínkách se nám vynoří mno-
ho krásného, možná i leccos těž-
kého. A my bychom se měli na
to, co bylo, dívat s odstupem času
a poděkovat, odpustit (co ještě
zbývá), smířit se…

Na hřbitovech panuje o Dušič-
kách zvláštní atmosféra. Všude je
ticho, i když se okolo neustále po-
hybuje spousta lidí. Měli bychom
si s sebou vzít svíčky navíc a roz-
svítit je na hrobech, které se nám
zdají opuštěné a žádné svíčky na
nich nesvítí.                        -nel-

Patří to k podzimu: zádumčivé počasí nesmlouvavě se krátících dnů
nás často v myšlenkách zavede k těm, kteří již nejsou mezi námi. Spa-
dané listí, holé větve stromů a blížící se konec roku připomenou pomí-
jivost života. Blíží se první listopadové dny, Svátek všech svatých a den
poté Památka zesnulých, tzv. Dušičky.
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3333311111. 1. 1. 1. 1. 12. 2005 k2. 2005 k2. 2005 k2. 2005 k2. 2005 končí platnosončí platnosončí platnosončí platnosončí platnost občanst občanst občanst občanst občanských prkých prkých prkých prkých průkůkůkůkůkazůazůazůazůazů
vydaných do 3vydaných do 3vydaných do 3vydaných do 3vydaných do 311111. 1. 1. 1. 1. 12. 12. 12. 12. 12. 199999999994.4.4.4.4.

Jedná se o tyto občanské průkazy:
- typ KNÍŽKA – v těchto občanských průkazech je vyznačena plat-
nost „bez omezení“ nebo „platnost prodloužena bez omezení“.
- typ KARTA – občanské průkazy vydané od 1. 5. 1993 do 31. 12.
1994 s vyznačením platnosti bez omezení.

Vydání nového občanského průkazu trvá 1 měsíc, žádost je proto
třeba podat nejpozději do 30. listopadu 2005.

Co je třeba k vydání nového občanského průkazu:

- vyplněná žádost
  (obdržíte ji na matrice – zde Vám ji i pomůžeme vyplnit)
- 1 ks fotografie
- starý občanský průkaz
- pokud u žadatele došlo ke změně údajů, je třeba doložit doklad
  osvědčující změnu (např. při ovdovění úmrtní list)

Platnost dalších typů občanských průkazů:

občanské průkazy vydané:

do 31. 12. 1996 – konec platnosti dne 31. 12. 2006
do 31. 12. 1998 – konec platnosti dne 31. 12. 2007
do 31. 12. 2003 – konec platnosti dne 31. 12. 2008

Výměna se týká pouze občanských průkazů bez strojově čitelných
údajů.

Občanské průkazy se strojově čitelnými údaji platí po dobu v nich
uvedenou.

PLATNOST OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ Setkání na zdymadle
Kdy: neděle 25. září 2005

Kde: pravý břeh řeky Moravy na jezu v Bělově

V kolik: cca 13.00 hod.

Neformální setkání přátel a příznivců turistické plavby
na Baťově kanálu a řece Moravě u dosud neexistujícího
zdymadla bělovského jezu.

Akce je součástí loučení se sezonou 2005 na Baťově
kanálu a řece Moravě. Na dolní straně bělovského jezu
(jižní) zakotví plavidla, která mohou jezdit po Baťově
kanálu a nemohou po vodě dojet do Kroměříže zatímco
na horní straně jezu (severní) zakotví plavidla, která mo-
hou jezdit z Kroměříže do Kvasic a Otrokovic, ale nemo-
hou projet na „Baťák“.

Kromě plavidel z půjčoven lodí na obou stranách jezu
zveme všechny majitele lodí plavidel všech typů, rozměrů
i tvarů, kteří se budou chtít na bělovském jezu setkat.

Iniciátorem akce je Sdružení pro cestovní ruch
Kroměřížsko s podporou měst a obcí Sdružení pro
rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty Morava.

Za Sdružení pro cestovní ruch Kroměřížsko
ing. Zdeněk Butula

�PRVNÍ KROMĚŘÍŽSKÝ PŘÍSTAV�
 Erbenovo nábřeží

PIKNIK NA ŘECE!

Od 1. září znovu otevřena restaurace Areál Kvasice
- výběr jídel s možností objednávky před jízdou,
- novinka – velkopopovický Kozel 11O

Turistický okruh č. II

a) První kroměřížský přístav - Kvasice Areál a zpět

b) První kroměřížský přístav - Kvasice Areál a zpět
 na bicyklu, nebo pokračování přes ranč Kostelany a pod.

Plavidla: katamarany, mobilhausboty

Objednávky: 573 333 037, 603 206 134,
e-mail:btl_tech@volny.cz
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Už je to zase tady. Prázdniny
skončily, začíná nový školní rok.
Nejstarší děti odešly do 1. třídy
ZŠ, nové děti si zvykají na prostře-
dí MŠ, seznamují se s novými ka-
marády, p. učitelkami i ostatními
zaměstnanci.

Počet tříd v MŠ, počet dětí i ob-
sazení tříd pedagog. pracovnice-
mi zůstává stejný jako v loňském
roce. Činnosti s dětmi vyplývají
z jednotlivého zaměření tříd.

U „Sluníček“ se snažíme o ne-
násilnou adaptaci dětí, sebeob-
služné činnosti. Využíváme vhod-
ných forem práce, přiměřených
věku 3letého dítěte. U „Sportov-
ců“, kde jsou většinou předškolní
děti, se zaměřujeme na větší sa-
mostatnost, přípravu na školu,
upevňování stávajících a rozvíje-
ní nových vědomostí, dovednos-
tí, návyků. V „Logo“ třídě se sna-
žíme, aby se řeč dětí vyvíjela co
nejpřirozeněji a aby dosáhla co
nejlepší úrovně.

Každé dítě je sice jiné, má jiné
schopnosti, žije v jiných sociál-
ních podmínkách, přesto i v naší
práci platí obecná pravidla. „Hra-
jeme“ si a pracujeme s malými
dětmi, respektujeme jejich názo-
ry, potřeby a bereme ohled na je-
jich problémy. Dětská tvořivost a
aktivita vyžaduje vyšší nároky na
trpělivost a pozornost učitelky.

Předškolní děti jsou schopné se
soustředit a udržet pozornost jen
krátce. Musí se střídat soustředě-
ní s uvolněním. Každá třída má
zpracován svůj třídní program,
některé akce jsou společné pro
celou MŠ. Ty osvědčené zůstaly
zachovány i pro letošní školní rok.
Jsou to např. divadélka pro děti:
1) děti sobě
2) paní učitelky dětem
3) umělci dětem

Formou koncertů se děti sezna-
mují s hudebními nástroji, výlety
do okolí slouží k poznávání his-
torických míst, flóry a fauny v na-
šem kraji.

K oblíbeným patří i jízda na
koni (Kostelany, Tabarky), plavá-
ní dětí (podle možností kroměříž-
ského krytého bazénu), práce
s hlínou i u hrnčířského kruhu atd.

V tomto školním roce bychom
chtěli dokončit úpravy na školní
zahradě, což obnáší stavbu dřevě-
ného domečku, průlezek a písko-
višť. Vše musí být v souladu s
platnými hygienickými normami.
Od září opět zahajujeme „sběr sta-
rého papíru“ a „ receptové perlič-
ky“.

Celý kolektiv MŠ Kvasice si
přeje, aby spolupráce s Obcí Kva-
sice, institucemi a přáteli naší MŠ
fungovala stejně dobře jako vloni.

Z MATEŘSKÉ
ŠKOLY

KVASICE V neděli 19. června 2005 bylo
v části naší obce rušno a veselo.
Kvasický park navštívily pohád-
kové bytosti a pozvaly mezi sebe
děti na cestu do světa pohádek.
A jak už to v pohádkách bývá,
každý mladík, který se vydá do
světa, musí splnit nějaký ten úkol,
aby si zasloužil princeznu a půl-
ku království, tak i děti musely při
setkání s bytostmi plnit úkoly.

Jako první malé návštěvníky
uvítal VEČERNÍČEK. Poskládat
papírovou čepici? To je hračka!
Ukázalo se však, že to není jen
tak.

PAT a MAT, dva nenapravitel-
ní kutilové, také ověřovali šikov-
nost dětí, a to trefit se míčkem do
pyramidy plechovek.

Zavítal sem i zahraniční host,
postava celosvětově známá, HAR-
RY POTTER. Kouzelnický učeň
se svou kamarádkou dávali dětem
poznávat zvířecí havěť a nestvů-
ry.

ČARODĚJ se také chlubil svý-
mi kouzelnickými pavoučími po-
mocníky.

ČERTI tentokrát nepřišli stra-
šit a pytle neměli na zlobivé děti,
ale na skákání.

Medovou vůní lákala perníko-
vá chaloupka. Její obyvatelky, dvě
JEŽIBABY, měly zrovna plné
ruce práce s pečením perníčků, a
tak kolemjdoucí žádaly o pomoc
při vykrajování.

Také POPELKA potřebovala
pomoc, ale holoubci nepřiletěli.
Naštěstí tu byly děti. Třídění čoč-
ky, fazole a hrachu šlo všem snad-
no.

Jako odměnu za taneček si
VÍLY přály květinku do věnečku.
To není žádný problém, když je
jimi poseta celá louka!

MACH a ŠEBESTOVÁ  do
školy jdou, sluchátko telefonní
mají s sebou. Ale cestou se jim
vysypaly věci z aktovek. Kdo jim
je pomůže posbírat?

U řeky Moravy se usadili VOD-
NÍCI a lákali dušičky na pentlič-
ky. Žádná dušička však nebyla la-
pená, lovily se jen špunty na udici.

U INDIÁNKY měl každý na-
kreslit na totem přátelství obrá-
zek jako značku své přízně.

A na závěr odpolední projížď-
ka na koni. Ta potěšila nejednu
princeznu, či malého rytíře.

Za splněné úkoly sice děti ne-
dostaly půlku království, ale slad-
ká odměna je neminula.

Pro nás pořadatele byly odmě-
nou radostně zářící oči a úsměv
na tváři dětí i mnohých dospě-
lých. Už dnes se na všechny těší-
me na pohádkový park 2006.
 Za pořadatele Dana Malenovská

Z POHÁDKYZ POHÁDKYZ POHÁDKYZ POHÁDKYZ POHÁDKY
DO POHÁDKYDO POHÁDKYDO POHÁDKYDO POHÁDKYDO POHÁDKY

Děti z MŠ na procházce.

Harry Potter čaroval.

Děti soutěžily o různé laskominy.

Čertice z pekla.
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Redakce Kvasických novin po-
žádala nového ředitele Základ-
ní školy, Kvasice, okres Kromě-
říž, pana Mgr. Ladislava Škra-
bala o krátké představení své
osoby a nastínění cesty, po kte-
ré půjde škola pod jeho vedením.

Narodil jsem se v roce 1953
v Bruntále jako starší ze dvou
bratrů.

Po studiích na gymnáziu
v Bruntále a PdF UP v Olo-
mouci jsem nastoupil na Zá-
kladní školu v Zátoru jako uči-
tel českého jazyka a dějepisu,
posléze jsem zde působil i jako
výchovný poradce.

V roce 1990 jsem se přestě-
hoval s manželkou Libuší
a dcerou Pavlínou do manžel-
čina rodného domku v Baři-
cích. Mým dalším profesním
působištěm se stala 1. ZŠ
v Holešově, kde jsem od roku
1992 až do svého odchodu
v roce 2005 zastával funkci zá-
stupce ředitele školy.

V rámci konkurzního řízení
jsem byl od 1. 7. 2005 Radou
Obecního zastupitelstva jmeno-
ván do funkce ředitele zdejší zá-
kladní školy.

Rád bych zúročil své zkuše-
nosti z dosavadní praxe a spo-
lu s pedagogickým sborem po-
stupně vytvořil ve škole prostře-
dí, kterému by důvěřovali nejen
žáci, ale především rodiče, což
by mělo zamezit odchodu žáků
do okolních městských škol
v Otrokovicích a Kroměříži.

Mám zájem úzce spolupraco-
vat se zastupitelstvy obecních
úřadů v jednotlivých okolních
obcích, zúčastňovat se veřej-
ných zasedání a být tak bezpro-
středně osobně přítomen při
objasňování některých problé-
mů, jež se mohou v rámci školy
objevovat.

Velmi důležitá je spolupráce
se zřizovatelem – tedy Obec-
ním úřadem ve Kvasicích.
Mezi oběma subjekty, tedy ško-
lou a obcí, by měl existovat
partnerský vztah založený na
vzájemné důvěře a součinnos-
ti, která povede k neustálému
zdokonalování materiálních
podmínek pro efektivní provoz
školy.

Výsledky práce pedag. pra-
covníků, správních zaměstnan-
ců i školní kuchyně jsou všeo-
becným měřítkem spokojenos-
ti občanů. Jejich důvěra je i vy-

Školní rok 2005/06 začal v základní škole
v naší obci pod novým vedením

jádřením sympatií nejen vůči
škole, ale i vůči činnosti členů
obecního zastupitelstva.

Vzhledem k neustálému ne-
dostatku financí v oblasti do-
vybavování učeben počítačo-
vou technikou, audiovizuálními
a nadstandardními pomůckami
bude nutno vyhledávat případ-
né sponzory a intenzivně
s nimi spolupracovat.

Přál bych si, aby školní pro-
story sloužily nejen k samotné
výuce, ale i k provozování nej-
různějších mimoškolních akti-
vit, např. výuka uměleckých
oborů prostřednictvím LŠU,
sportovní a zájmové kroužky.
Pro jejich činnost bude třeba
spolupracovat se zájmovými or-
ganizacemi, které v obci aktiv-
ně pracují.

Vytvoření a postupná realiza-
ce školního vzdělávacího pro-
gramu povede k tomu, aby žáci
považovali školu za prostředí,
k němuž mají svůj osobitý
vztah a do něhož se i po letech,
jež uplynou od ukončení povin-

První září

První září,
první září –

první den v mém kalendáři.
Z měst i z vesnic,

odevšad, s brašnami a slabikáři
vidíš děti pospíchat.

Po pěšině, po nábřeží,
po ulici, po poli –

poprvé dnes všichni běží,
do školičky, do školy.

Desatero pro prvňáčky

1. Vím, jak se jmenuji, kde byd-
lím, kolik je mi roků a jak se jme-
nují rodiče.
2. Umím si na lavici porovnat
věci, umím si správně uložit po-
můcky do aktovky, uklidit hrač-
ky a pastelky tam, kam patří.
3. Umím správně držet tužku i při
kreslení pastelkami, umím malo-
vat barvami.
4. Dokážu správně pojmenovat
barvy.
5. Dovedu správně držet nůžky
a vystřihovat.
6. Umím si připravit ubrousek na
svačinu. Vím, že před jídlem i po
jídle si musím umýt ruce.
7. Ruce si umývám i po použití
WC.
8. Umím si sám obout boty, za-
vázat tkaničky, rychle se obléci
do tělocvičného úboru.
9. Dovedu poslouchat maminči-
no vyprávění v klidu a se zájmem.
10. Televizní pohádky a filmy sle-
duji pozorně a umím o nich rodi-
čům vyprávět.

Desatero pro rodiče
prvňáčka

1. Denně kontroluji aktovku a de-
níček svého prvňáčka za jeho pří-
tomnosti.
2. Denně kontroluji pouzdro s

tužkami a pastelkami. Podle po-
třeby vše ořežu. Tužek by mělo
mít dítě v zásobě několik.
3. Učím dítě samostatnosti, ale
v případě školních potřeb a po-
můcek dítěti pomáhám, společně
je srovnáme do aktovky na správ-
ná místa.
4. Školní pomůcky koupím radě-
ji až po poradě s vyučujícím.
5. Příprava na vyučování by měla
probíhat v klidném, příjemném
prostředí, aby se dítě mohlo sou-
středit na práci. Kde nemá dítě
k dispozici svůj pokoj, mělo by
mít alespoň svůj koutek se stolem
a židlí ve správné velikosti.
6. Příprava na vyučování by měla
být pravidelná, aby si dítě upev-
nilo pracovní návyky, a měla by
být rozdělena na kratší časové
úseky, nejlépe dvakrát patnáct mi-
nut.
7. Denně si v klidu s dítětem po-
vídám o tom, co prožilo ve škole,
snažím se odpovědět na jeho do-
tazy.
8. O společných kulturních zážit-
cích (rozhlas, televize, divadlo,
kino, koncerty) si s dítětem vy-
právím, snažím se mu vysvětlit,
čemu nerozumělo. Tím rozvíjím
nenásilnou formou jeho rozumo-
vé chápání.
9. Své dítě chválím a povzbuzuji
za drobné úspěchy. Povzbuzení a
pochvala motivuje dítě více než
hrozba trestu. Nezlobím se, když
se mu něco ve škole nepovedlo.
Společně se snažíme o nápravu.
10. Veškeré pomůcky a věci do
školy opatřím jmenovkou nebo
alespoň monogramem.

né školní do-
cházky, budou
rádi a s hrdos-
tí vracet jak
osobně, tak i
ve svých vzpo-
mínkách.
Mgr. Ladislav

Škrabal
 ředitel školy
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1234567890123456 Dvacetsedm prvňáčků a paní učitelka Dagmar Štěbrová.
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Od 1.1.2005 platí nový zákon o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělání (školský zákon), který vyšel ve sbírce zákonů
č. 561/2004. Připomeneme si některé paragrafy tohoto zákona.

Žákům základních škol a dětem zařazených do přípravných tříd jsou bez-
platně poskytovány učebnice a učební texty. Žákům prvních ročníků základ-
ního vzdělání a dětem zařazeným do přípravných tříd ZŠ jsou bezplatně
poskytovány školní potřeby.

Formy vzdělání: základní vzdělání se uskutečňuje v denní formě vzdělání.
Střední a vyšší odborné vzdělání se uskutečňuje v denní, večerní, dálkové,
distanční a kombinované formě vzdělání. Vzdělání dosažené ve všech for-
mách vzdělání je rovnocenné. Délka dálkového, večerního, distanční nebo
kombinovaného vzdělání je nejvýše o 1 rok delší než doba vzdělání v denní
formě.

Školní docházka je povinná po dobu devíti školních roků, nejvýše do kon-
ce šk. roku v němž žák dosáhne 17 roků věku. Povinná šk. docházka se vzta-
huje na státní občany ČR, dále občany jiných členských států EU a jejich
rodinné příslušníky, kteří na území ČR pobývají na základě zvláštních poby-
tových povolení a dále na jiné cizince, kteří mají na území ČR trvalý pobyt
nebo přechodný pobyt na dlouhodobá víza a azylanty a účastníky řízení
o udělení azylu.

§§§ Co by měli vědět rodiče o některých §§§
záležitostech plnění povinné školní docházky

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné šk. docház-
ce, a to v době od 15. ledna do 15. února kalendářního roku, v němž má dítě
zahájit povinnou šk. docházku. Odklad povinné šk. docházky na žádost rodi-
če po doložení doporučujícího posouzení příslušného školského poraden-
ského zařízení a odborného lékaře, odloží ředitel školy. Nejdéle však do za-
hájení šk. roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. Plnit povinnou šk. do-
cházku lze i na střední škole, pokud je žák přijat ke střednímu vzdělání.

Jiné formy plnění povinné šk. docházky jsou individuální vzdělávání, kte-
ré se uskutečňuje bez pravidelné účasti ve vyučování, ve škole. Individuální
vzdělávání lze povolit pouze žáku prvního stupně ZŠ na základě žádosti
zákonného zástupce a vzdělávání žáka s hlubokým mentálním postižením.

Žák splní povinnou šk. docházku uplynutím období šk. vyučování ve škol-
ním roce, v němž dokončí poslední rok povinné šk. docházky.

Hodnocení výsledků vzdělání žáků: hodnocení výsledků vzdělání žáků na
vysvědčení je vyjádřeno klasifikačním stupněm, slovně nebo kombinací obou
způsobů. O způsobu hodnocení rozhoduje ředitel školy se souhlasem škol-
ské rady. Při klasifikaci na 1. stupni se pro zápis stupně hodnocení použije
číslice, na druhém stupni slovní označení. Celkové hodnocení se vyjadřuje
stupni: prospěl/a s vyznamenáním, prospěl/a, neprospěl/a.

V posledním roce plnění povinné šk. docházky vydá škola žákům výstup-
ní hodnocení o tom, jakých žák dosáhl cílů vzdělání.

V pátém a sedmém roč. zákl. vzděl. vydá škola výstupní hodnocení žáka,
který se hlásí k přijetí ke vzdělání na střední škole.

Do vyššího ročníku postoupí žák, který na konci druhého pololetí prospěl
ze všech povinných předmětů stanovených školním vzděl. programem
s výjimkou předmětů vých. zaměření stanovených v rámcovém vzděl. pro-
gramu a předmětů, z nichž byl uvolněn. Do vyššího ročníku postoupí i žák
prvního stupně ZŠ, který již v rámci prvního stupně opakoval ročník, a žák
2.stupně ZŠ, který již v rámci druhého stupně opakoval ročník, bez ohledu
na prospěch tohoto žáka.

Nelze-li žáka hodnotit na konci prvního pololetí, určí ředitel školy pro
jeho hodnocení náhradní termín, a to tak, aby hodnocení za první pololetí
bylo provedeno nejpozději do dvou měsíců po skončení prvního pololetí.
Není-li možné hodnotit žáka ani v náhradním termínu, žák se za první polo-
letí nehodnotí.

Na konci druhého pololetí určí ředitel školy pro jeho hodnocení náhradní
termín, a to tak, aby hodnocení bylo provedeno nejpozději do konce září
následujícího šk. roku.

Má-li zákonný zástupce žáka pochybnosti o správnosti hodnocení, může
do 3 prac. dnů ode dne, kdy se prokazatelně dozvěděl, nejpozději však do
3 prac. dnů od vydání vysvědčení, požádat ředitele školy o komisionální pře-
zkoušení.

Žáci, kteří neprospěli nejvýše ze dvou povinných předmětů s výjimkou
předmětů vych. zaměření, konají opravné zkoušky.

Žák, který úspěšně ukončil zákl. vzdělání nebo žák, který splnil povinnou
šk. docházku a nepokračuje v zákl. vzdělání, přestává být žákem školy
30. června příslušného šk. roku.                Zpracovala Mgr. Zdenka Gašpárková

 zástupce ředitele

V prázdninových dnech jste mohli v naší obci vidět mladé brigádní-
ky, kteří pomáhali při údržbě a úklidu veřejných prostranství naší
obce. O letošní prázdninách se na brigádu přihlásilo celkem 18
mladých lidí, ochotných trávit část léta prací. Byli rozděleni do čtyř
skupin a každá skupina pracovala 10 dní. Jejich hlavní pracovní
náplní bylo čistění okrajů silnic, zametání, vyhrabávání trávy a jiné
práce, které přispěly k čistému a příjemnému vzhledu naší obce
nejen pro turisty, ale hlavně pro naše občany.

Zateplená půda školy.

Takto vypadala kanalizace v suterénu školy.

Náročná výměna trubek pod školou.

RRRRRekekekekekonsonsonsonsonstrtrtrtrtrukukukukukce šce šce šce šce škkkkkoly obroly obroly obroly obroly obrazazazazazememememem
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Na konci měsíce května jsme v rámci prevence navštívili mateřskou
školu ve Kvasicích. Děti i paní učitelky měly možnost si vyzkoušet
stříkání pomocí požárních proudnic a také obsluhu hasicích přístro-
jů. Následně byla dětem umožněna prohlídka zásahového vozidla CAS.

Přibližně o 14 dnů později jsme zavítali také do základní školy. Ve
škole byl vyhlášen cvičný požární poplach. Po evakuaci a shromáždě-
ní všech žáků na školním hřišti předvedli profesionální hasiči
z Kroměříže nové zásahové vozidlo CAS značky Renault. Po ukázce
si členové SDH Kvasice prošli budovu školy, kde jim bylo ukázáno
umístění hasicích přístrojů a hlavních uzávěrů plynu a elektřiny.

Účast na dětském dnu
V sobotu 4. 6. jsme se podíleli na průběhu dětského dne na střelnici

ve Kvasicích. Děti si mohly vyzkoušet pumpování a stř íkání
z džberových stříkaček a vysokotlakého čističe na kuželky a mohly se
také svézt na nafukovacím motorovém člunu po řece Moravě. Odpo-
ledne byla přítomným na střelnici předvedena ukázka zásahu pomocí
zásahových vozidel Sboru dobrovolných hasičů Kvasice CAS25 a Avia
v zásahových oblecích a izolačních dýchacích přístrojích.

Ing. Josef Stašiak, jednatel SDH

Návštěva v mateřské a základní škole

Období školního vyučování  ve
školním roce 2005/2006 začne ve
všech základních, středních a spe-
ciálních školách ve čtvrtek 1. září
2005. Vyučování bude v prvním
pololetí ukončeno v úterý 31. led-
na 2006. Období školního vyučo-
vání ve druhém pololetí bude
ukončeno v pátek 30. června
2006.

Podzimní prázdniny připadnou na
středu 26. října a čtvrtek 27. říj-
na 2005.

Vánoční prázdniny budou zaháje-
ny v pátek 23. prosince 2005 a
skončí v pondělí 2. ledna 2006.
Vyučování začne v úterý 3. ledna
2006.

Organizace školního roku 2005/2006
v základních, středních a speciálních školách

Jednodenní pololetní prázdniny při-
padnou na pátek 3. února 2006.

Jarní prázdniny v délce jednoho
týdne jsou podle sídla školy sta-
noveny takto:
20. 2. – 26. 2. 2006 v okrese Kro-
měříž, Uherské Hradiště, Vsetín
a Zlín.

Velikonoční prázdniny připadnou
na čtvrtek 13. dubna a pátek 14.
dubna 2006.

Hlavní prázdniny budou trvat od
soboty 1. července 2006 do pátku
1. září 2006.
Období školního vyučování ve
školním roce 2006/2007 začne
v pondělí 4. září 2006.

SDH Kvasice se zúčastnil v
měsíci červenci tří závodů v po-
žárním sportu. První závody se
konaly na Kostelanech, kde té-
měř nová sestava žen z Kvasic
obsadi la třet í  místo s  časem
56,56 s. Muži si vedli z časové-
ho pohledu mnohem lépe, ale
po zaváhání na pravém proudu
skončil i  na 4.  místě s časem
24,22 s. Další závody se konaly
24.července v Kněžpoli a o tý-
den pozdě j i  v  Březolupech .
Tady jsme přes velkou konku-
renci družstev obsadili 13. mís-
to s časem 26,368 s a místo 9
s časem 25,697 s.

V rámci okrsku Kvasice byla
pořádána námětová  cv ičení
v obci Vrbka a Sulimov. Tradič-
ně se zde voda dopravovala dál-
kově přečerpáváním ze stroje do
stroje, od vodního zdroje na si-

Činnost SDH KvasiceČinnost SDH KvasiceČinnost SDH KvasiceČinnost SDH KvasiceČinnost SDH Kvasice
v měsíci červenci 2005v měsíci červenci 2005v měsíci červenci 2005v měsíci červenci 2005v měsíci červenci 2005

mulované požářiště. Cílem těch-
to cvičení je získání zkušenosti
a procvičení obsluhy hasičské
techniky a souhry mezi jednot-
livými sbory dobrovolných ha-
sičů.              Ing. Josef Stašiak

jednatel SDH

Závody v Březolupech.

Požár stohu dne 31. 8. 2005.

Malí požárníci na Dětském dnu.

Hasiči v mateřské škole.
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V sobotu 6. 8. 2005 na školním
hřišti ve Kvasicích proběhla ha-
sičská soutěž v požárním útoku.
Zúčastnilo se j í  11 družstev,
z toho 4 ženské. Oproti přede-
šlým ročníkům byl mužům zkrá-
cen závodní úsek o 20 m (1 hadi-
ce typu „B“). Muži měli tedy stej-
nou délku závodní trati jako ženy.

Prvním družstvem byly ženy
z Karolína, které dosáhly času
25,3 s. Po nich následovala druž-
stva žen Nové Dědiny s časem
44,1 s, dále Kostelan s časem
31,66 s. Posledním družstvem
v kategorii žen byly domácí Kva-
sice, které po chybě na pravé
proudnici dosáhly času 51,32 s.

V mužské kategorii soutěžilo
jako první družstvo Bělova, které
po drobném zaváhání při nasazo-
vání sacího koše dosáhlo času
24,56 s. Následovala družstva
mužů Nové Dědiny. Tomu se ne-
podařilo včas spojit 2 hadice a
díky tomu mělo čas 56,9 s. Mla-
dé družstvo Sulimova si vedlo
lépe časem 42,1 s. Hned po sho-
zení terčů družstvem Sulimova se
strhla velká průtrž mračen, která
asi na půl hodinky pozastavila zá-
vody. Závod pokračoval muži z
Kvasic, kterým se vše podařilo a
dosáhli času 21,36 s. Dalším sou-
těžícím byl Karolín. Družstvu bo-

hužel vypovědělo službu čerpadlo
z důvodu navlhlé elektroinstalace
a proto po domluvě s vedoucím
soutěže bylo Karolínu umožněno
opakování pokusu, při kterém si
zapomněli pustit benzín a díky
tomu byl jejich pokus klasifiko-
ván jako nesplněný. Následovala
družstva Kostelan s časem 26,16 s
a Velkých Těšan s časem 44,50 s.
Mimo soutěž si pokus zopakova-
lo družstvo z Bělova, kterému
štěstí nepřálo a v závěru pokusu
jim praskla hadice. Čas by se po-
hyboval mezi 18 až 19 s.

Pořadí v soutěži:
Muži:
1. Kvasice 21,36 s
2. Bělov 24,56 s
3. Kostelany 26,16 s
4. Sulimov 42,10 s
5. Velké Těšany 44,50 s
6. Nová Dědina 56,90 s
7. Karolín nesplněno

Ženy:
1. Karolín 25,30 s
2. Kostelany 31,66 s
3. Nová Dědina 44,10 s
4. Kvasice 51,32 s

Ing. Josef Stašiak
jednatel SDH

Hasičská soutěž

O pohár starosty obce Kvasice 2005
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Členové SOZ patří k těm, kte-
ří znají své úkoly na celý rok a tak
nejsou problémy s jejich plněním.
Pravidelně s kytičkou a dárkem
navštěvují naše nejstarší občany
při jejich 80, 85, 90 letech a pak
každý rok. Do konce srpna jsme
navštívili 13 občanů s těmito vý-
ročími. Byla mezi nimi i naše nej-
starší občanka, paní Štěpánka
Opluštilová, která se dožila 95 let.
U její dcery v Tlumačově ji na-
vštívily členky SOZ paní Jiřina
Pospíšilová a Jana Štěbrová.

Naše matrikářka a členka SOZ
paní Marie Horová posílá blahopřá-
ní těm „relativně mladším“ obča-
nům již od 70 let. Doposud jich od

Z činnosti SOZ

začátku roku bylo zasláno již 85.
Členky SOZ paní Miluška Háj-

ková, Jiřina Pospíšilová, ing. Jana
Doležalová a děti ze ZŠ Kvasice
přivítaly další naše nové občán-
ky. Celkem od začátku roku to již
bylo 8 dětí. Těší nás vždy, když
účastníci, kteří mohou srovnávat
s jinými obcemi, náš obřad velmi
dobře hodnotí.

I počet občanských sňatků le-
tos vzrostl. Celkem pan starosta
Zdeněk Kohout a matrikářka již
zpečetili manželství 6 párům
snoubenců a další bude v září.
Přejeme všem, aby jejich manžel-

ství bylo šťastné a pevné. Vzorem
jim mohou být manželé Sedláč-
kovi. Pan starosta s matrikářkou
jim byli poblahopřát k diamanto-
vé svatbě. Touto cestou jim chce-
me i my popřát hodně zdraví.

Pro důchodce jsme pokračova-
li v pořádání zájezdů. Dosud jsme
jich v tomto roce stihli 5. O dvou
jsem již čtenáře Kvasických no-
vin informovala. Třetí byl v rámci
60. výročí osvobození a ukonče-
ní II. světové války směřován do
Javoříčka k památníku vypálení
obce a povraždění obyvatel. Také
jsme navštívili Javoříčské jesky-
ně a stihli jsme i slavnosti tvarůž-
ků v Lošticích. Viděli jsme zde
krále Tvarůžka I., jeho družinu a
mohli jsme ochutnat výrobky
jeho poddaných a sledovat sou-
těž v pojídání tvarůžků. K tomu
hrála Uničovská dechovka. Zá-
jezd byl velmi vydařený. Další
zájezd jsme pořádali do Hluku na
„Jízdu králů“. Protože však vstup-
né do obce ani pro důchodce ne-
bylo menší než 150,-Kč, vzdali
jsme to a jeli raději do Luhačo-
vic. Počasí bylo překrásné, a tak
procházka kolem přehrady i láz-
ní byla také hezká. Pátý zájezd
byl do Ostravy na výstavu minia-
tur 7 divů světa a významných
světových staveb a pak do hornic-

kého muzea na Landeku, kde
jsme také sfárali pod zem a pro-
šli se štolami se stroji a zařízení-
mi k těžbě uhlí. Někteří z účast-
níků si připomněli svá brigádnic-
ká léta, my ostatní jsme se pře-
svědčili, co je to „tma jako v ran-
ci“, protože v dolech nejsou okna.
Museli jsme uznat, že práce hor-
níků je těžká a namáhavá. S ra-
dostí jsme se vrátili na denní svět-
lo a následně domů.

Ing. Jana Doležalová
 předs. SOZ

V úterý 23. 8. 2005 se v Domově důchodců Kvasice konalo vyhlá-
šení již druhého ročníku „Sportovce roku 2005 v seniorském čtyřbo-
ji“. Letošního čtyřboje se zúčastnilo 19 klientů, včetně vozíčkářů.
Každý účastník dostal sladkou odměnu a tři nejlepší i dárkový balí-
ček a diplom. Hezké odpoledne zpříjemnila svým vystoupením country
kapela Útes z Kroměříže. Tuto akci sponzorsky zajistili p. Brázdil B.,
p. Horáková a p. Bořuta.                                           Lenka Machalová

Hudební odpoledne v domově důchodcůHudební odpoledne v domově důchodcůHudební odpoledne v domově důchodcůHudební odpoledne v domově důchodcůHudební odpoledne v domově důchodců

Miniatury v Ostravě.

Vítězové II. ročníku soutěže Sportovec roku 2005

Tyto slaměné výrobky zhotovily šikovné ruce pracovnic soc.
péče v DD Kvasice.
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Kniha „Kudlovská dolina“ vyprá-
ví o bezstarostných dnech pěti mla-
dých kamarádů v náručí chřib-
ských lesů v době před osmdesáti
lety. Ve snaze uniknout shonu a řev-
nivosti poválečných let, si našli čas
i místo na uklidnění svých horkých
hlav i srdcí. Byli plni nadějí, snů i
plánů do života, který byl před
nimi.

Kniha vydaná v roce 1930 se do-
stala panu Otýpkovi, který bydlí
v obci Vrbka, do rukou až padesát
let po jejim zveřejnění. Snad pro-
to, že prožíval se svými vrstevníky
podobné chvíle, napadlo ho vypát-
rat, kdo že byli ti mladí muži plní
romantiky. Představíme Vám je tak,
jak je zachytil autor knihy, jeden
z pěti kamarádů a porovnáme
s tím, jak je znal pan Otýpka.

Otvíráme knihu a začínáme v ní
číst: „Největší a nejstarší z nás má
podobu potápěče ve skafandru. Říká-
me mu Franc. Jde klidně, jako loko-
motiva nákladního vlaku, ne proto,
že by neuměl běžet, ale proto že tě-
lesná schránka je jen o malinko men-
ší sta kilogramů. Franc málo mluví,
balí však své myšlenky do dlouhých,
jako tasemnice dlouhých period. Umí
se dobře ohánět kolem primitivní plot-
ny, proto je mu svěřena naše kuchy-
ně a péče o spižírnu.“

Tak to je podle pana Otýpky mistr
Švenda, natěrač, sklenář a malíř
pod Včelínem. K němu chodil ře-
zat skleněné tabulky do rozbitých
okýnek komor a chlévů. Nemohl
uvěřit, že tento bodrý pantáta je
plný romantiky a obětavě za ní
s kamarády míří přes Novou Dědi-
nu, nebo Vrbku do lesů.

Dále čteme: „Další podle stáří
jsem já. Rada pěti mi svěřila roli vůd-
ce. Nelze jinak, je nutno se podrobiti
společné vůli ostatních.“

Tímto vůdcem nemůže být nikdo
jiný než spisovatel Jindřich Spáčil.
Ten byl okouzlen lesy a hřebeny
Chřibů až do pozdního stáří. Ještě
na jaře roku 1977 jste ho mohli za-
stihnou na chaloupce, kde, jak ří-
kával, vyháněl pavouky. Rád vzpo-

Kudlovská dolina
mínal na své mládí a litoval, že už
asi nebude vařit guláš ve své pří-
bytku v náručí přírody.

Třetí kamarád je v knize vykreslen
takto: „Pak za mnou v řadě je Jaráč.
Prolézá všem věcem až na kost, je la-
bužník, a poněvadž svým jazykem vlád-
ne někdy až příliš nezřízeně, říkáme
mu Přítel Jehla. Má neštěstí v lásce,
proto mívá chvilky něžného rozteskně-
ní a holoubčí jemnosti, z nichž zase vy-

buchuje a zachvacují jej úmysly sebe-
vražedné. To vše pro tu lásku. Jinak
jest Jaráč výborný kamarád, má rád
slunce jako všichni ostatní a zpívá mu
své hymny. Jemu svěřena jest péče o
čistotu našich nádob, talířů a misek,
úkol zajisté čestný, neboť ejhle, na ná-
dobách vnášíme pokrm k ústům a živí-
me jím v sobě plamen života. Je tedy
nádoba, byť byla i otlučená a z plechu,
věcí posvátnou, tak jako skvoucí kalich
z ryzího zlata na oltáři.“

Jaráče se zprvu nedařilo panu
Otýpkovi vypátrat. Za jeho návštěv

v ateliéru Krasického jej nikdo ne-
vzpomínal a tak zůstal pro něj dlou-
ho neznámý.

„Dalším na řadě je Pepan. Má vži-
tou myšlenku, že byl v některém z
předešlých životů krásnou, skvělou
ženou. Snad Lady Hamiltonovou,
Markýzou de Pompadour, možná Lo-
lou Montesovou, neví určitě. Jeho pra-
dědeček byl prý polním biskupem a
slavným básníkem. Pepan vášnivě
rád tančí. Dovede se vrtiti na vzpří-
mených špičkách, napodobuje břišní
tanec a rozhazuje při tom kytičky

a terpertýnu a poslouchal o malíř-
ském umění, o Kvasicích, lidech, o
jeho zážitcích i starožitnostech.

„Nejmladší z nás jest Slávěček. Má
vášnivě rád hudbu. Slyší ji i tam, kde
jiní neslyší nic. V zuřivost jej uvádí pís-
nička Andulko, Anduličko. Kdo tuto
píseň před ním zpívá, trhá s ním záro-
veň svazky přátelství.

Všechny nás pojí velká láska
k slunci. Říkáme si: proč nežijem pět
tisíc let zpět v pravěku, stavěli bychom
svému slunci oltáře a na nich oběto-
vali svá srdce.“ To je konec úryvků

z knížky „Kudlovská dolina“.
„Kdo byl tento pátý?“ uvažoval

starousedlík z Vrbky, pan Otýpka.
V ateliéru malíře Krasického při ho-
vorech padlo jméno Renda Šebestík.
To byl akademický malíř z Liberce,
který Krasickému psával. Renda asi
pocházel z myslivny v Lávkách, kam
jezdil na prázdniny jako student. Za
čas pan Otýpka zjistil, že se Renda
Šebestík narodil v Praze v roce 1914,
tím by byl do pětice příliš mladý.
Svedla ho možná změna jména Ren-
da-Radoslav-Sláveček. Akademický
malíř z Liberce se ale jmenoval Re-
natus.

Pan Otýpka pátral dál a náhoda
mu přála při setkání s kamarádem
na Karolíně. Přišla řeč na rodinu
Šebestíkovu a pan Otýpka se dozvě-
děl, že babička kamarádovy man-
želky byla Šebestíková. Přítel mu i
zapůjčil rodinný rodokmen. Pan
Otýpka si také vzpomněl na drob-
né písemnosti, které mu po smrti
M. Krasického daroval jeho bratr
Karel. V nich byl založen malý
dvojlist písně. Po jeho přečtení byly
vyřešeny hned dvě záhady. Byla na-
lezena odpověď na otázky: Kdo byl
Jaráč nebo také Přítel Jehla a kdo
byl Sláveček?

Hajný Šebestík v Lávkách měl
prvorozeného syna Josefa, který vy-
studoval práva. Poté si vzal za man-
želku Bohumilu Hoffnerovou, dce-
ru lékaře a starosty ve Kvasicích.
Po svatbě se jim narodil syn Rena-
tus, který pana Otýpku prve zmátl.

Doktor Hoffner měl kromě dce-
ry Bohumily ještě syna Jaromíra.
A to byl Jaráč nebo také Přítel Jeh-
la. Po studiích s paní M. Spáčilo-
vou píší slova ke skladbě Česká vá-
noční mše od Jaroslava Štanglicy.
A také Sláveček je na světě!

O tomto učiteli i nadaném hu-
debníkovi vyšel článek v čísle 2/
2005 Kvasických novin z vydání
vzpomínkového tisku, šansonu
Lesy Kudlovské doliny, vydané
v roce 1936 Jaromírem Hoffnerem
(Jaráč) k druhému výročí úmrtí
skladatele. Jménem kamarádů při-
pomněl všem Slávečka, nejmladší-
ho z pětice, který měl vášnivě rád
hudbu.              Alois Otýpka, -nel-

úsměvů. Sotva
odevzdal do spo-
lečné spižírny své
zásoby, zahaluje
se do staré kraj-
kové záclony,
udělá několik
hadích pohybů a
mizí v zelených
větvích lesa.“

Pepan nemů-
že být podle sou-
du pana Otýpky
nikdo jiný než
mistr Krasický,
který krášlil do-
movy jako malíř
pokojů. Jeho
mistrné pero-
kresby i obrazy
dodnes připomí-
nají důvěrná
místa křížů, bo-
žích muk, kapli-
ček i stromů.
Pan Otýpka k
němu chodíval
na posezení do
říše s vůní barev

Tradiční myslivecká noc se letos uskutečnila 30. července. A byla
vpravdě letní. Horko panovalo opravdu až dlouho do noci, a to bylo
také možnou příčinou toho, že účastníků této zábavy bylo podstatně
méně než loni. Horko zmáhá.

Na uvítanou si mohl návštěvník zábavy dopřát skvělou večeři
v podobě zvěřinových specialit. K jídlu byl servírován buď srnčí guláš,
nebo kančí maso s knedlíkem a se zelím. Obojí bylo výtečné kvality.

Myslivci připravili do tomboly hodně cen, a tak jsme po zakoupení
losů s napětím čekali na půlnoc, až proběhne jejich slosování. První
cenou v tombole byl srnec, druhou sele a třetí cenou myslivecký ba-
líček. Výčet cen neznamená, že se jednalo o jediné ceny, těch bylo
samozřejmě mnohem víc. Zde bych si dovolila malou připomínku.
Myslím si, že předávání cen by mělo probíhat přímo při losování,
neboť se při tom užije více legrace. Co vy na to myslivci?

K tanci a poslechu hrála hudba K Band. Zábava proběhla v poklidu

MyMyMyMyMyslivslivslivslivslivecká zábaecká zábaecká zábaecká zábaecká zábavvvvvaaaaa
a všichni, kdo se jí zúčastnili, mohli být spokojeni. Myslivcům chci
poděkovat za její skvělou organizaci.                              Hana Kyselá
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Mezi obcemi Střížovice a Kvasice leží Bašnov- vzácná krajinná ob-
last. Připravili jsme pro Vás informace o tomto místě.

Bašnov představuje rozsáhlý mokřad, který se nachází v mělké přiro-
zené depresi v nivě řeky Moravy. Leží asi 0,3 km jihovýchodně od obce
Střížovice, v nadmořské výšce 185 - 187 m, v blízkosti státní silnice
z Kvasic do Kroměříže. Celková plocha lokality je cca 45 ha, z toho
větší polovina je mokřadlem, jehož rozšiřování nebo ústup souvisí s množ-
stvím atmosférických srážek. Nejcennější mokřadní biotop se nachází
v nejnižší části lokality a má výměru kolem 6 ha. Bašnov je situován
v nejjižnějším cípu Hornomoravského úvalu, nedaleko jiné ornitologic-
ky významné lokality - Záhlinicka (rybníky, podmáčené louky a frag-
menty lužního lesa) a Trávnického lužního lesa. Tato lokalita je bezlesá.
Část plochy je porostlá vrbami.

Jedná se o bezodtokovou oblast s povodím 2,1 km. Vlastním mokřa-
dem procházejí 3 meliorační kanály, které se spojují v jeden tok zvaný
Panenská. Ten pak ústí z pravé strany do řeky Moravy u obce Kvasice.
Bašňovský mokřad je pozůstatkem někdejší bažiny zbylé po regulaci řeky
Moravy. Dominantními druhy rostlin jsou zde rákos obecný, orobinec
širolistý, chrastice rákosovitá a různé druhy ostřic. Na jižní stranu mok-
řadu navazuje svah, který porůstají ovocné sady. Mimo ptáky je tato
lokalita významná z hlediska výskytu různých druhů bezobratlých (např.
10 druhů vážek, nalezen i kriticky ohrožený listonoh jarní) a obojživel-
níků (rovněž 10 druhů, z toho 2 kriticky ohrožené, 5 silně ohrožených a
2 ohrožené druhy). Vodní plochy mokřadu však v suchých letech zcela
vysychají, což působí velmi negativně na zdejší společenstva.

V lokalitě se vyskytují různé mokřadní a vodní rostliny, např.: bla-
touch bahenní, bukvice lékařská, česnek hranatý, kohoutek luční, kosa-
tec žlutý, kostival lékařský, kozí brada východní, lakušník vodní, ocún
jesenní, orobinec širolistý, ostřice dvouřadá, hnědá, štíhlá, sivá a liščí,
pcháč šedý, pomněnka rolní, prvosenka jarní aj. V roce 1982 zde byla
nalezena bublinatka obecná.

Z obojživelníků se zde vyskytuje čolek obecný a velký, kuňka obecná,

BAŠNOBAŠNOBAŠNOBAŠNOBAŠNOVVVVV

blatnice skvrnitá, ropucha obecná a zelená, rosnička zelená, skokan hně-
dý, skokan ostronosý a štíhlý. Počtem druhů je Bašnov jednou z nejbo-
hatších lokalit obojživelníků na Kroměřížsku (stejně bohatá je nedaleká
Kavkova tůň v přírodním parku Záhlinické rybníky).

Bašnov je také významná ornitologická lokalita s výskytem velkého
počtu druhů vodních ptáků, v minulosti zde zahnízdila řada velmi vzác-
ných a ohrožených druhů, např. lžičák pestrý, čírka modrá a obecná,
zrzohlávka rudozobá, břehouš černoocasý, kvakoš noční, potápka čer-
nokrká a malá, rákosník velký, konipas luční, neúspěšně se zde pokouše-
la zahnízdit i husa velká. Dále se vyskytují běžnější druhy jako kachna
divoká, polák velký a chocholačka, slípka zelenonohá, lyska černá, čej-
ka chocholatá, racek chechtavý, rákosník zpěvný, strnad rákosní, kos
černý, moták pochop aj. Na přeletu byli sledováni např. orel mořský,
orlovec říční, káně lesní, poštolka obecná, jiřička obecná, vlaštovka obec-
ná, špaček obecný. V současné době, v období plného zavodnění mokřa-
du a při nynějším intenzivním obhospodařování většiny okolních vod-
ních ploch se na tuto lokalitu stahují ptačí druhy, které jsou citlivé na
vyrušování a na silné znečistění hnojením. Podle průzkumů ornitofauny
bylo v oblasti mezi Kroměříží, Hulínem a Kvasicemi celkem zjištěno v
letech 1972 až 2001 přes 270 druhů ptáků!

Ze savců zde žijí srnec obecný, zajíc polní, ondatra pižmová a hryzec
vodní.

Dříve se na tomto pozemku střídaly kultury zemědělských plodin, v
jižním cípu, který byl vždy silně zamokřen, se voda přečerpávala polním
čerpadlem.

V zimě není vzhledem k zámrzu tato lokalita příliš ornitologicky atrak-
tivní. Existují odtud však i zimní pozorování silně ohroženého motáka
pilicha, rovněž silně ohrožené sýkořice vousatá a po jednom pozorování
sněhule severní a konopky žlutozobé.

Bašňovský mokřad je chráněným přírodním výtvorem. Mokřad je ohro-
žen eutrofizací ze zemědělské výroby a znečištěním z odpadních vod.
Velký problém z hlediska ochrany zdejší populace vzácných druhů oboj-
živelníků (ale i mnoha druhů ptáků) představuje vysychání lokality v
některých letech. Největší nebezpečí pro lokalitu spočívá ovšem v na-
prosto nekontrolovatelném agresivním zarůstání vodní plochy rákosem
a s tím souvisejícím zazemňování.       zpracováno z internetových stránek

 foto Bašnov -nel-

Kuňka obecná.
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Jitka Šáchová - Malý mořský princ.

Milena Hájková - Nejen koupání je zábava.

Věra Brázdilová - Panna a baba.

Pavla Kohoutová - Dva Kohouti v Adršpašských ska-
lách.

Renatka Nelešovská - Šumavská Vydra.

Ing. Josef Stašiak - Hasiči znovu ve školních lavicích. Sylva Korvasová - Krokodýlí farma není Bolka Polívky, ale najdete ji v Tunisu.

o nejhezčí, nejzajíma-
vější a nejvtipnější

fotografii z prázdnin
a dovolené.

Všichni soutěžící
vyhráli sladkou odmě-
nu z obchodu pana

Pavla Čermáka.
Děkujeme.

Hanička Kyselá - Ideální dovolená paní Jiřiny.



strana 16                                                                                                                                               Kvasické noviny

Komise základní organizace Českého zahrádkářského svazu
v Kvasicích ve složení p. Eliška Bartůsková, p. Marie Gregoro-
vá a p. Ing. Zdeněk Onderka provedla vyhodnocení soutěže
„O nejlepší květinovou výzdobu oken a předzahrádek v r. 2005“.
Tato soutěž byla vyhlášena v čísle 2/2005 Kvasických novin
a dospěla k tomuto závěru: v obci Kvasice je převážná část ma-
jitelů domů, kteří vzorně pečují o vzhled a úpravu svých obydlí,
a proto měla komise těžkou úlohu vybrat tři nejlepší. Nakonec
se rozhodla zařadit na první tři místa tyto kvasické občany:

1. rodina Junákova, Kvasice, Krajina 603
2. rodina Řehůřkova, Kvasice, Včelín 652
3. rodina Potočná, Kvasice, Bělovská 611

Výbor ZO ČZS Kvasice vítězným rodinám blahopřeje a věcné
ceny v hodnotě 300,- Kč, 200,- Kč a 100,- Kč jim budou předá-
ny na výroční členské schůzi ZO ČZS Kvasice.

Výbor ZO ČZS Kvasice děkuje i ostatním občanům, kteří vy-
naložili nemalé úsilí na úpravu svých domků a tím př ispěli
k pěknému vzhledu naší obce.            Za výbor ZO ČZS Kvasice

jednatel Zdeněk Špaček

Vyhodnocení soutěžeVyhodnocení soutěžeVyhodnocení soutěžeVyhodnocení soutěžeVyhodnocení soutěže
„O nejlepší květinovou výzdobu oken„O nejlepší květinovou výzdobu oken„O nejlepší květinovou výzdobu oken„O nejlepší květinovou výzdobu oken„O nejlepší květinovou výzdobu oken

a předzahrádek v r. 2005.“a předzahrádek v r. 2005.“a předzahrádek v r. 2005.“a předzahrádek v r. 2005.“a předzahrádek v r. 2005.“

Většina z nás se snaží, aby byly Kvasice hezká obec. A co ta skládka pod stromem?
Pan Š. si asi zařizoval letní byt.

Obecní úřad je svojí květinovou výsadbou ozdobou našeho městečka.

Paní Řehůřková se má čím pyšnit.

Zelený dům Junákovy rodiny.

Předzahrádka rodiny Potočných.
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Mužstvo SK Kvasice uspořádalo
v sobotu 20. 8. na sokolské zahradě,
tak jako každý rok, turnaj v malé
kopané. Celkem se turnaje účastnila
čtyři mužstva – HARKO, restaurace
Pod Kaštany (štamgasti), Saker a po-
řádající SK Kvasice. Byla odehrána
jak slabší, tak i velmi kvalitní, bojov-
ná a vyrovnaná utkání. Otěže zápa-
sů řídila ostrou píšťalkou dvojice zku-
šených rozhodčích, pánové Flašar V.
a Potočný O., kteří mají nemalý po-
díl na tom, že vše proběhlo bez inci-
dentů a zranění. Na turnaj, kterému
již tradičně přálo počasí, se přišlo
podívat také několik diváků, kteří při

Turnaj v malé kopané
chutné klobáse a dobrém pivu strávi-
li příjemné dopoledne.

Turnaj nakonec dospěl do předčas-
ného finále, kdy se o vítězství v celém
turnaji přímo utkaly dva nejlepší cel-
ky, HARKO a pořádající SK Kvasi-
ce. Velmi vyrovnaný zápas, kterému
nescházela bojovnost a napětí, kdy
se vedení v zápase střídalo na obou
stranách, skončil nakonec spravedli-
vou remízou 3:3, což stačilo domácí-
mu celku SK Kvasice k vítězství
v turnaji. Na druhém místě se umís-
tilo HARKO, třetí Saker a čtvrtou
příčku obsadili štamgasti z restaura-
ce Pod Kaštany.       Radomír Psík

Po ukončení rekonstrukce
tělocvičen v ZŠ bude i letos za-
hájeno v měsíci listopadu cvi-
čení mladších žen. Mladé ženy
nezahálely ani během prázd-
nin a scházely se pravidelně
každou středu ve večerních
hodinách v sále Sokolovny na
cvičení aerobiku. Velmi mile
nás překvapovala hojná účast
cvičenek.

Naše cvičební jednotka trvá
60 minut a je zaměřena na ae-
robní cvičení, což je skupino-
vé cvičení s hudbou vedené in-
struktorem. Toto cvičení je za-

„„„„„Co nového v Sokole“Co nového v Sokole“Co nového v Sokole“Co nového v Sokole“Co nového v Sokole“

mosti a poznatky zúročily slo-
žením závěrečných zkoušek a
jsme drži te lkami pr ůkazu
„Cvičitelka aerobiku III. tří-
dy“. Jsme nesmírně rády, že
jsme tyto víkendy plně věno-
valy cvičení, které je naším ko-
níčkem, a mohly jsme veškeré
zkušenosti a informace o zdra-
vém cvičení ihned aplikovat v
našich hodinách aerobiku.
Největší odměnou nám jsou
spokojené tváře  cvičenek
v propocených tričkách a po-
chvala za dobře vedené hodi-
ny.

Tímto zveme mezi nás všech-
ny dívky a ženy, které mají chuť
si zacvičit, odpoutat se od kaž-
dodenních starostí a udělat tak

AAAAAerererererobic probic probic probic probic pro dío dío dío dío dívky a nevky a nevky a nevky a nevky a nejen prjen prjen prjen prjen pro něo něo něo něo ně
Cvičení s hudbou je v posledních letech  oblíbené i u  mladších věko-

vých skupin, protože je velmi rytmické a mnohdy připomíná spíše tanec.
Od měsíce listopadu by mělo být opět zahájeno aerobní cvičení

pro všechny zájemce. Najdete nás potom každou středu v době od 16
do 17 hodin v tělocvičně Základní školy Kvasice. Touto cestou zvu
všechna děvčata a chlapce od 10 let, kteří mají rádi hudbu a pohyb,
aby se přišli podívat mezi nás.                                            Milena Hájková

CvičCvičCvičCvičCvičení rení rení rení rení rodičů a dětíodičů a dětíodičů a dětíodičů a dětíodičů a dětí
V neposlední řadě nesmíme zapomenout ani na naše nejmenší děti,

které si také potřebují zacvičit. Pro ně bude také od měsíce listopadu
probíhat cvičení v tělocvičně Základní školy ve Kvasicích stejně jako v
loňském roce, tedy každou středu od 17 do 18 hodin. Zde si mohou se
svými rodiči zacvičit , seznamovat se s novým nářadím, náčiním a dosyta
se vydovádět. Vždyť přece pohyb je nedílnou a velmi důležitou součástí
každého dne a lásku ke sportu a pohybu vůbec je potřeba v našich dětech
pěstovat od nejútlejšího věku. Na setkání a hlavně cvičení s vámi se těší
Jitka Tobolová a Kateřina Večeřová.

Ráda bych touto cestou poděkovala Martině Švecové za dosavadní ve-
dení cvičení rodičů a dětí a popřála jí krásné prožívání  nastávajících
rodičovských starostí a především radostí.                      Milena Hájková

POPOPOPOPOZVZVZVZVZVÁNKAÁNKAÁNKAÁNKAÁNKA
V roce 2006 se uskuteční Všesokolský slet a v rámci této akce

budou již letos předány do všech sokolských žup a jednot sokolské
stuhy. Do naší TJ bude stuha přivezena v neděli 25. září 2005.

Chceme Vás pozvat při této příležitosti na

Všesokolskou štafetu
dne 25. 9. 2005, od 13:00 hodin

na sokolské zahradě

Program: sportovní soutěže, jízda zručnosti na kole
Vezměte si s sebou kolo a přilbu!!!!!!!!

Akce se uskuteční jen za příznivého počasí

měřeno na zlepšení činnosti
a zvýšení výkonu srdeční, obě-
hové a dýchací soustavy, dále
k zabránění vzniku svalové
atrofie a vzniku obezity. Aby
naše aerobní hodiny splňova-
ly všechna kritéria zdravého
cvičení ,  rozhodly  jsme se
v tomto směru vzdělávat. Le-
tos, v měsíci březnu, jsme ab-
solvovaly konzultační víkend
v Praze pod záštitou Tělocvič-
né jednoty Sokol Praha – Zá-
běhlice. Následovaly pak dal-
ší semináře a konzultace, kte-
rých jsme se zúčastnily a zís-
kaly tak bohaté zkušenosti a
informace o správném vedení
aerobních hodin. V čer vnu
jsme všechny své nabyté vědo-

něco málo pro sebe a své tělo!
Doufáme, že počínaje měsí-

cem listopadem se opět sejde-
me v tělocvičně ZŠ v Kvasicích
vždy každé ponděl í  v  19.30
hod. pod vedením Mileny Háj-
kové a každý čtvrtek pod vede-
ním Sylvy Korvasové. O zahá-
jení cvičení Vás budeme včas in-
formovat místním rozhlasem.

Závěrem tohoto příspěvku
chceme poděkovat  MUDr.
Janě Škubalové za několikale-
té vedení cvičení mladších
žen. V jejich hodinách jsme se
postupně seznamovaly se zá-
kladními prvky aerobního cvi-
čení a nadále jsme se rozhod-
ly pokračovat a zdokonalovat
v tomto druhu sportu.

Paní Milena Hájková
a Sylva Korvasová

informují:
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I v letošním roce budou dvě družstva házené hrát mistrovská utkání
mladších a starších žákyň. Již 16. srpna začaly pravidelné tréninky na
hřišti házené za sokolovnou (úterý a pátek) pod vedením těchto trenérů:

mladší žačky: Josef Ondra, Hana Koukalová, Helena Vysloužilová
starší žačky: Marta Gazdová, Hana Podaná

Mistrovská utkání jsme zahájili 10.září na domácím hřišti se
soupeřkami z Olomouce: v 9:30 hodin mladší žačky a v 10:30 star-
ší žačky. Dále budou následovat utkání podle rozpisů, která jsou

Oddíl házené zahajuje sezónu 2005 – 2006
na nástěnce oddílu házené na nám. A. Dohnala.

Potýkáme se nyní s malým počtem děvčat družstva miniházené, proto
budou děvčata v současné době hrát také za družstvo mladších žaček.

Vyzýváme všechny děti a rodiče, aby se přišli podívat na tréninky a
podpořili tak naši základnu. Uvítáme nejen dívky, ale i chlapce od
1. tříd.

Chtěla bych všem oddílům házené Sokol Kvasice popřát do příští se-
zóny hodně úspěchů a pozvat nejen rodiče hráček, ale i všechny občany
Kvasic i milovníky tohoto sportu, na utkání na domácím hřišti a tím
podpořit a povzbudit naše hráčky v utkání.                Anna Tomaníková

Ohlédneme-li se za výsledky jed-
notlivých mužstev v loňské sezóně,
pak musíme konstatovat, že muži,
kteří skončili v konečném hodno-
cení uprostřed tabulky na sedmém
místě, si oproti podzimu o jednu
příčku pohoršili. Za celé jaro zís-
kali pouze 15 bodů a jejich hra
zůstala za předpokládaným očeká-
váním. Také dorostenci neudrželi
pěkné čtvrté místo po polovině sou-
těže a v konečném bilancování
skončili na sedmém místě. Naopak
potěšila obě žákovská družstva.
Starší žáci pod hrozbou sestupu
z krajské soutěže v samotném zá-
věru opravdu zabrali a celkovým
umístěním na dvanáctém místě se
zachránili v krajské soutěži. Mlad-
ší žáci přesto, že se potýkali s ne-
dostatkem hráčů a k zápasům na-
stupovali chlapci věkově patřící
ještě do přípravky, udrželi v koneč-
ném hodnocení pěkné desáté mís-
to.

V krátké letní přestávce se výbor
snažil doplnit a posílit jednotlivá
mužstva. U družstva mužů došlo
k několika významným změnám.
Z mužstva odešli: brankář Libor
Foltýn, který ukončil hostování,
Jiří Kvasnička, který odešel na hos-
tování do Tlumačova, a Robert
Srna, který projevil zájem o hosto-
vání v Jiskře Otrokovice. Hráčskou
činnost pro vleklé zranění kolena
ukončil Radek Chytrý, který v sou-
časné době vykonává funkci vedou-
cího I.mužstva, kterou převzal od
pana Oldřicha Potočného. Muž-
stvo bylo pro novou sezónu dopl-

FC KvFC KvFC KvFC KvFC Kvasiceasiceasiceasiceasice
v nov nov nov nov novvvvvé sezóně 2005/2006é sezóně 2005/2006é sezóně 2005/2006é sezóně 2005/2006é sezóně 2005/2006

něno o zkušené hráče Tomáše Hra-
dila a Oldřicha Rajskupa, které se
podařilo získat ze Zdounek. Útoč-
né řady posílil Martin Simerský,
bratr Radima, který byl získán na
roční hostování z Hulína. Na post
brankářské dvojky se vrátil z hos-
tování v Mysločovicích nadějný
Jakub Opravil. Z dorostu přešli do
I. mužstva Jan Budinka a Jakub
Klement. Brankář Jiří Blažek, kte-

rý také přechází z dorostu do kate-
gorie mužů, byl poslán na hosto-
vání do Mysločovic, kde by měl sbí-
rat potřebné zkušenosti mezi muži.

Cílem mužstva mužů v I.A třídě
je produkovat pěkný fotbal pro oko
diváka a umístění v horní polovi-
ně tabulky.

Z družstva dorostu, vedle hráčů
odcházejících do mužské kategorie,
odešel na hostování Jirka Klement,
který si chce vyzkoušet hru ve vyš-
ší soutěži v SK HS Kroměříž. Na
hostování do Kvasic přišel z Kro-
měříže brankář Lukáš Chytrý a
Lukáš Staněk. Odcházející hráče
doplnili chlapci přecházející z žáků
do dorostu. Cílem dorostenců
v nové sezóně by mělo být umístě-
ní v horní polovině tabulky krajské
soutěže.

Největší problémy s hráčskou zá-
kladnou jsou u žákovských katego-
rií, kde je tradičně nedostatek hrá-

čů. Z mladších žáků byl navíc uvol-
něn na hostování do Kroměříže
talentovaný Pavel Vojtášek. Do
Kvasic byli získáni do žákovských
kategorií na přestup bratři Liláko-
vé z Bařic, na hostování Lukáš
Foltýn z SK HS Kroměříž a Tomáš
Hrabal z Těšnovic.

Cílem starších i mladších žáků
je udržet pro Kvasice krajskou sou-
těž i pro příští soutěžní ročník.

Soupisky mužstev FC Kvasi-
ce pro sezónu 2005/2006

Muži
Mužstvo mužů postoupilo v sezóně
1995/96 do  I.A třídy, kde hraje
nepřetržitě již desátou sezónu.

Trenér mužstva p. Plachý Milan
Vedoucí mužstva p. Chytrý Radek
Brankáři
Nevařil Zdeněk
Opravil Jakub
Obránci
Foltýn Petr
Hradil Tomáš
Potočný Roman
Sedlák Igor
Sehnal Miroslav
Vaculík Kamil
Večerka Jan
Záložníci
Budinka Jan
Bubla Petr
Klement Jakub

Petroš Marek
Pochylý Martin
Rajskup Oldřich
Útočníci
Bsonek Martin
Simerský Martin
Simerský Radim
Vojtášek Marcel

Dorostenci
Mužstvo dorost. hraje kr. soutěž.

Trenér mužstva p. Vrána Mojmír
Vedoucí mužstva p. Kolomazník
Pavel
Brankáři
Pospíšil Jaromír
Chytrý Lukáš
Obránci
Ambruz Pavel
Smoček Ondřej
Staněk Lukáš
Nelešovský Jakub
Bienek Lukáš
Staněk Michal
Janošík Michal
Záložníci
Hora Roman
Kadlčík Roman
Vrána Daniel
Skácel Martin
Bartoník Jan
Kolomazník Tomáš
Útočníci
Halamíček Ondřej
Otýpka Milan
Kolomazník Pavel
Malenovský Jiří
Dočkal Oto
Pik Vojtěch
sestavy dalších družstev uveřejníme v čísle 4/2005
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FC KVASICE
MUŽI I. A třída skupina B - PODZIM 2005

KOLO  DATUM ZAČÁTEK SOUPEŘ

1. 14. 8. NEDĚLE 10.15 hod. KVASICE - ŽALKOVICE
2. 21. 8. NEDĚLE 16.30 hod. HVOZDNÁ - KVASICE
3. 28. 8. NEDĚLE 16.30 hod. KVASICE - OŘECHOV
4. 04. 9. NEDĚLE 16.30 hod. PRAKŠICE - KVASICE
5. 11. 9. NEDĚLE 16.30 hod. KVASICE - BORŠICE
6. 18. 9. NEDĚLE 16.00 hod. BŘEZOLUPY - KVASICE
7. 25. 9. NEDĚLE 16.00 hod. KVASICE - NEDACHLEBICE
8.  02. 10. NEDĚLE 15.30 hod. MLADCOVÁ - KVASICE
9.  09. 10. NEDĚLE 15.30 hod. KVASICE - NEDAKONICE
10. 16. 10. NEDĚLE 15.00 hod. KVASICE - J. OTROKOVICE
11. 23. 10. NEDĚLE 14.30 hod. ŠUMICE - KVASICE
12. 30. 10. NEDĚLE 13.30 hod. KVASICE - KOSTELEC
13.  05. 11. SOBOTA 13.00 hod. SPYTIHNĚV - KVASICE

DOROST KRAJSKÁ SOUTĚŽ skupina B - PODZIM 2005

KOLO DATUM ZAČÁTEK SOUPEŘ

1. 13. 8. SOBOTA 14.15 hod. KVASICE - NAPAJEDLA
2. 21. 8. NEDĚLE 14.15 hod. POLEŠOVICE - KVASICE
3. 28. 8. NEDĚLE 14.15 hod. KVASICE - ZDOUNKY
4. 04. 9. NEDĚLE 14.15 hod. BOJKOVICE - KVASICE
5. 11. 9. NEDĚLE 14.15 hod. KVASICE - JAROŠOV
6. 18. 9. NEDĚLE 13.45 hod. STRÁNÍ - KVASICE
7. 25. 9. NEDĚLE 13.45 hod. KVASICE - NEDACHLEBICE
8. 02. 10. NEDĚLE 13.15 hod. UH. OSTROH - KVASICE
9. 09. 10. NEDĚLE 13.15 hod. KVASICE - ÚJEZDEC-TĚŠOV
10. 16. 10. NEDĚLE 12.45 hod. KVASICE - J. OTROKOVICE
11. 23. 10. NEDĚLE 12.15 hod. ŠUMICE - KVASICE
12. 30. 10. NEDĚLE 11.15 hod. KVASICE - KORYČANY
13. 05. 11. SOBOTA 10.45 hod. O.N. VES - KVASICE

ŽÁCI KRAJSKÁ SOUTĚŽ skupina B - PODZIM 2005

KOLO DATUM ZAČÁTEK SOUPEŘ

2. 20. 8. SOBOTA st. 14.15 hod. KVASICE - O. N. VES
ml. 16.00 hod.

3. 31. 8. STŘEDA ml. 16.30 hod. UH. OSTROH - KVASICE
st. 18.00 hod.

4. 03. 9. SOBOTA st. 14.15 hod. KVASICE - ZDOUNKY
ml. 16.00 hod.

5. 11. 9. NEDĚLE st. 9.30 hod. J. OTROKOVICE - KVASICE
ml. 11.15 hod. hřiště Erbenova ul.

6. 17. 9. SOBOTA st. 13.45 hod. KVASICE - HLUK
ml. 15.30 hod.

7. 24. 9. SOBOTA ml. 14.30 hod. BOJKOVICE - KVASICE
st. 16.00 hod.

1. 28. 9. STŘEDA ml. 10.00 hod. KVASICE - UH. BROD „B“
st. 11.30 hod.

8.  01. 10. SOBOTA st. 13.15 hod. KVASICE - STRÁNÍ
ml. 15.00 hod.

9.  08. 10. SOBOTA st. 9.30 hod. KUNOVICE - KVASICE
ml. 11.15 hod. umělá tráva

10. 15. 10. SOBOTA st. 12.45 hod. KVASICE - NAPAJEDLA
ml. 14.30 hod.

11. 23. 10. NEDĚLE st. 9.30 hod. DOL. NĚMČÍ - KVASICE
ml. 11.15 hod.


